



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างห้องน้ำ เพื่อใช้สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการและบุคลากร อบต. ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 491,000.- บาท (- สีสันเก้าอี้หนึ่งพันบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างก่อสร้างห้องน้ำที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบก่อสร้างห้องน้ำประชาชน เลขที่ 5 - 58 ของกรมที่ดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและกรมบัญชีกลาง มีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 491,000.- บาท (- สีสันเก้าอี้หนึ่งพันบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำ เพื่อใช้สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการและบุคลากร อบต. ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 491,000.- บาท (- สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน -)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างก่อสร้างห้องน้ำที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบก่อสร้างห้องน้ำประชาชน เลขที่ 5-58 ของกรมที่ดิน

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 ธ.ค. 2565 เป็นเงิน 491,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

- งบประมาณ จำนวน 491,000.- บาท

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------------|--------------------------------------|
| 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันที | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล |
| 6.2 นางวารินทร์ พุชนทด | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล |
| 6.3 นายปภาวิน เติตขุนทด | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุชนทด)

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำ เพื่อใช้สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการและบุคลากร อบต.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ กรมที่ดิน กระทรวงมหาดไทย

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 20 ธ.ค. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	อาคารห้องน้ำ / ห้องส้วม	373,840.47	1.3074	488,759.03	
	ป้ายโครงการ	1.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			491,759.03	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			491,000.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดินดี)

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุฒินทด)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดินดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ประมาณราคา ก่อสร้างห้องน้ำ เพื่อให้สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการและบุคลากร อบต.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ อำเภอบึงนาราง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ อำเภอบึงนาราง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาวันที่

ประมาณการโดย นายปภาวิน เจริญนพ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานวางผังอาคาร+ปรับพื้นที่	1.00	งาน		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	1.2 งานดินถมปรับพื้นที่	468.00	ลบ.ม.	35.00	16,380.00		-	16,380.00	
	1.3 งานขุดดินถมกลับ	24.30	ลบ.ม.		-	99.00	2,405.70	2,405.70	
	1.4 ทราดยาบ	2.40	ลบ.ม.	460.00	1,104.00	91.00	218.40	1,322.40	
	1.5 คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,801.00	720.40	306.00	122.40	842.80	
	1.6 คอนกรีต 240 / Kg	8.30	ลบ.ม.	1,892.00	15,703.60	391.00	3,245.30	18,948.90	
	1.7 ไม้แฉลบ	15.00	ตร.ม.	275.00	4,125.00	133.00	1,995.00	6,120.00	
	1.8 ตะปู	14.80	กก.		-		-	-	
	1.9 เหล็กเสริม								
	-เหล็ก SR - 24 Ø 6 มม.	135.40	กก.	24.83	3,361.98	4.10	555.14	3,917.12	
	-เหล็ก SR - 24 Ø 9 มม.	127.80	กก.	23.87	3,050.59	4.10	523.98	3,574.57	
	-เหล็ก SD - 40 Ø 16 มม.	498.40	กก.	23.000	11,463.20	3.30	1,644.72	13,107.92	
	1.10 ลวดผูกเหล็ก	22.80	กก.	104.25	2,376.90		-	2,376.90	
	1.11 เหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กรูปพรรณ C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	19.00	ท่อน	780.00	14,820.00		-	14,820.00	
	- เหล็กรูปพรรณ C - 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	11.00	ท่อน	860.00	9,460.00		-	9,460.00	
	- เหล็กกล่อง 100 x 100 ทน 2.0 มม.	1.00	ท่อน	1,407.00	1,407.00		-	1,407.00	
	- แผ่นพลาเหล็ก 150 x 150 ทน 4.0 มม.	8.00	แผ่น	120.00	960.00		-	960.00	
	- ค่าแรงติดตั้งโครงสร้าง	667.30	กก.		-	10.00	6,673.00	6,673.00	
	- ทาสีน้ำมันโครงสร้าง	77.00	ตร.ม.	58.00	4,466.00	38.00	2,926.00	7,392.00	
	รวม 1				89,398.7		21,309.64	110,708.31	

ประมาณราคา ก่อสร้างห้องน้ำ เพื่อให้สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการและบุคลากร อบต.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลำน้ำตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำน้ำตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาวันที่

ประมาณการโดย นายปภาวิน เทิดขุนทด

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

	- กระเบื้องแบบเรียบ เสียรอย ขนาด 1.10 x 2.20 ม.	2.00	บาน	3,380.00	6,760.00		-	6,760.00
	- กระเบื้องแบบเรียบ เสียรอย ขนาด 0.60 x 2.20 ม.	1.00	บาน	1,015.00	1,015.00		-	1,015.00
	6.2 งานเดินท่อน้ำดี - น้ำเสีย							
	- ท่อ P.V.C ขนาด 1/2"	6.00	ท่อน	44.86	269.16	80.00	480.00	749.16
	- ท่อ P.V.C ขนาด 2"	8.00	ท่อน	191.59	1,532.72	100.00	800.00	2,332.72
	- ท่อ P.V.C ขนาด 4"	5.00	ท่อน	682.24	3,411.20	220.00	1,100.00	4,511.20
	- บ่อพัก ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.60 ม.	1.00	บ่อ	320.00	320.00	120.00	120.00	440.00
	- ตั้งถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาดความจุ้นต่ำกว่า 1,000 ลิตร	1.00	ชุด	8,750.00	8,750.00	1,418.00	1,418.00	10,168.00
	รวม 6				46,843.16		5,218.00	52,061.16
7	งานเบ็ดเตล็ด							
	- ราวทรงตัวอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	105.00	210.00	5,210.00
	- ราวทรงตัวรูบัว T	1.00	ชุด	2,050.00	2,050.00	105.00	105.00	2,155.00
	- ราวทรงตัวเอนกประสงค์	2.00	ชุด	1,440.00	2,880.00	70.00	140.00	3,020.00
	- ราวทรงตัวรูบัว L	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	70.00	70.00	1,870.00
	- กริ่งฉุกเฉิน	1.00	จุด	450.00	450.00	50.00	50.00	500.00
	- ป้าย สุขชาย - หญิง	2.00	ป้าย	350.00	700.00	35.00	70.00	770.00
	- ป้าย ห้องน้ำผู้พิการ	1.00	ป้าย	350.00	350.00	35.00	35.00	385.00
	รวม 7				13,230.00		680.00	13,910.00
	รวมรายการที่ 1 - 7							
			รวมหมวดงานต้นทุน			สามแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยสี่สิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์		373,840.47

**หมายเหตุ

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.21 บาท/ลิตร

- ราคาสวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2565

- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับบริการออกแบบและประมาณราคาก่อสร้าง ฉ

- รายการที่ได้ที่หน่วยงานข้างต้นได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ
(นายปภาวิน เทิดขุนทด)
นายช่างโยธามหาวิทยาลัย